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Kyrkslätts kommun har anslutit sig till nätverket Hinku (kolneutrala 
kommuner) (kommunfullmäktige 13.11.2017). Anslutningen till nätverket 
stöder kommunens strategi, enligt vilken kommunen vill satsa på hållbar 
utveckling och vara en föregångare inom ibruktagningen av digitalisering, 
främjandet av teknologi och miljövänlighet. Som en del av Hinku-nätverket 
har Kyrkslätts kommun förbundit sig till en minskning av utsläppen av 
växthusgaser med minst 80 % från nivån år 2007 t.o.m. år 2030 på hela 
sitt område. I planen Kyrkslätts klimatvägkarta har man utrett åtgärderna 
som behövs för att minska utsläppen av växthusgaser och nå målet, samt 
effekterna av åtgärderna. Uppgörandet av vägkartan är ett av 
kommunaltekniska nämndens bindande verksamhetsmål i budgeten år 
2019. 

Som resultat av arbetet kan konstateras att uppnåendet av kolneutralitet 
på Kyrkslätts område kräver alla ibruktagna åtgärder inom alla granskade 
sektorer. Kyrkslätts växthusgasutsläpp år 2007 orsakades av 
byggnadernas energiförbrukning (55 %), trafiken (37 %), industrin (6 %), 
jordbruket (2 %) och avfallshanteringen (under 1 %).  Med åtgärderna i 
vägkartan, som är mycket ambitiösa, skulle man uppnå en minskning av 
utsläppen med ca 65 % under tidsperioden 2007-2030.
De största minskningarna uppnås genom att minska separat uppvärmning 
med fossila bränslen och genom att öka användningen av solenergi. Även 
genom att öka kollektivtrafikens och cyklingens andel och genom att 
planlägga och bygga invid goda kollektivtrafikförbindelser kan man uppnå 
betydande utsläppsfördelar. På basis av utredningen behövs för minskning 
av utsläpp av växthusgaser dessutom kompensering av utsläppen, så som 
ökning av antalet kolsänkor på kommunens område. 

Det lönar sig för kommunen att betona åtgärder som har stor inverkan på 
utsläppen och på vilka kommunen har goda påverkningsmöjligheter. 
Åtgärderna ska vara betydande och både kommunen och områdets 
hushåll och företag ska förbinda sig till dem. Kommunen har tillsammans 
med Vihtis kommun fått projektbidrag av miljöministeriet för kommunernas 
gemensamma klimatsamordnarverksamhet. Projektet stöder 
programmässig planering och programmässigt genomförande av 
klimatåtgärderna i Kyrkslätts och Vichtis kommuner. Klimatsamordnaren 
startar bl.a. företagens och olika intressentgruppers deltagande och 
nätverksbaserade samarbete i kommunerna.

Föredragande Sektordirektören för kommunaltekniska sektorn  

Beslutsförslag Kommunaltekniska nämnden beslutar anteckna vägkartan för Kyrkslätts 
klimatåtgärder för kännedom och delger kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige den. 

Behandling
Under diskussionen gav Sanni Jäppinen ett tilläggsförslagenligt vilket 2) 
Kommunaltekniska nämnden ger kommunstyrelsen och 



kommunfullmäktige som anvisning att Kyrkslätts kommun börjar vidta 
klimatåtgärderna i HINKU-vägkartan och att Kyrkslätt ställer som mål att 
öka kolsänkorna för att kompensera för utsläppen som orsakas av 
markanvändningsändringarna. 
Förslaget understöddes av Miisa Jeremejew.

Ordföranden konstaterade att nämnden ska rösta mellan utgångsförslaget 
och tilläggsförslaget, eftersom det framställts ett förslag som avviker från 
utgångsförslaget. Ordföranden föreslog följande omröstning: 
utgångförslaget är ”ja” och Sanni Jäppinens ändringsförslag ”nej”.
För utgångsförslaget röstade3 sex (6) ledamöter; Kati Kettunen, Kim 
Männikkö, Matti Kaurila, Pekka Rehn, Oscar Holopainen och Anneli 
Granström. För Sanni Jäppinens tilläggsförslag röstade tre (3) ledamöter; 
Miisa Jeremejew, Pekka Jäppinen och Sanni Jäppinen. Utgångsförslaget 
vann med rösterna sex (6)-tre (3). Ordföranden konstaterade att ja-
rösterna vann och att föredragandens utgångsförslag blev i kraft.

Beslut Kommunaltekniska nämnden beslutade efter en diskussion anteckna 
vägkartan för Kyrkslätts klimatåtgärder för kännedom och delger 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige den.   Affärsverksamhetschef 
Tuukka Rautiainen från Gaia Group Oy avlägsnade sig från sammanträdet 
efter presentationen av ärendet kl. 17.55.

För kännedom


